
無事に１学期の終業式を迎えることができました。

がんばった子どもたちを賞賛すると共に、保護者・

地域の皆様のご協力に心から感謝申し上げます。

どの学年の子供たちも、身体の成長はもちろん、学

習面や運動面での頑張りが見られました。そして、そ

れらをとおして、一人一人に豊かな心が育っているよ

うに思います。本日の１学期終業式では、それぞれの

学年で頑張ったことを話し、成長を喜び合いました。

保護者・地域の皆様には、今後とも変わらぬご支

援を賜りますよう、あらためて心からお願い申し上

げます。 明日から楽しみな夏休みが始まります。３８日間という長期のお休みですから、様

々な体験を行う好機です。様々な体験を重ねていくことで、今の教育に求められている「生

きる力」をはぐくむことになります。日頃、子供との時間がなかなかとれないというご家庭

でも、夏休みは一緒に過ごす時間も増えることでしょう。子どもと一緒に体験し、たくさん

ふれあってください。

そして、何よりも無事故が第一です。交通事故や水の事故に遭わないように、ご家庭での

声かけをお願いします。

たくさんの思い出をつくって８月２８日には全員元気にそろって会いたいと思います。

上里の子供たちを育てる合言葉

「あいさつ、返事、靴そろえ、集中した清掃（膝つき清掃）

学校のホームページをぜひご覧ください。http://higashishou.nc-edu.net/

か え で
【教育目標】
○かしこく（考える子）
○なかよく（思いやりのある子）
○たくましく（がんばりぬく子）

地 域 と 共 に ４ ２ 年 上里東小学校 学校だより 第５号 平成２９年７月２０日

学校保健委員会 文教厚生委員学校訪問

ＰＴＡ子供安全見守り講座 なかよし学級合同学習会 県道花壇の除草作業

夏休み中の行事予定

〇夏季休業日 ７月２１日（金）～８月２７日（日）

〇プール指導（９日間）

７月２１，２４，２５，２７，２８，３１，８月１，２，３日

〇水泳検定 １，３，５年・・・７月２７日（木）８月１日（火）

２，４，６年・・・７月２８日（金）８月２日（水）

〇ＰＴＡ親子除草 ８月２０日(日) 午前７：００～９：００

保護者、児童は、字ごとに室内の清掃をお願いします。

学校応援団の皆様は、校庭の花壇の整備をお願いします。

上里東小学校のホームページのトップページをご覧ください。

右のような「学習コーナー」というバナーがあります。これは、

家庭学習に活用していただくために設置したものです。

そのアイコンをクリックしていただくと、学習プリントの紹介

コーナーに繋がります。様々なプリントがありますので、用途に

応じて活用してください。このコーナーは、作成者の了解を得て、

リンクさせていただいていますので安心して活用ください。使い

方としては、プリントを印刷して使っても良いし、問題を家庭学

習ノートに写して使っても良いと思います。

１学期に家庭学習１冊終えた児童に贈る賞状「校長賞」は

３８０枚を超えました。 これからも積極的に家庭学習に取り組んでほしいです。

特別水泳教室

おかげさまで 充実した１学期になりました 校長 福島 彰

７ 月 の 行 事 か ら こんなことがありました

「家庭学習のコーナー」をご活用ください

http://higashishou.nc-edu.net/

